

भारत सरकार
आयुष मंत्रालय

लोक सभा

अतारांकित प्रश्न सं. 646

04 फरवरी, 2022 को पूछे जाने वाले प्रश्न का उत्तर

हिमाचल प्रदेश में आयुर्वेदिक विश्वविद्यालय

646. श्री किशन कपूर:

क्या आयुष मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार का विचार देश में आयुर्वेद को बढ़ावा देने के लिए पहाड़ी राज्य हिमाचल प्रदेश में एक आयुर्वेदिक विश्वविद्यालय स्थापित करने का है; और
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

आयुष मंत्री (श्री सर्बानंद सोणोवाल)

(क) और (ख): जी नहीं, वर्तमान में हिमाचल प्रदेश में नए आयुर्वेद विश्वविद्यालय खोलने का कोई प्रस्ताव केंद्र सरकार के विचाराधीन नहीं है।
